

正味財産増減計算書  
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	419,507	433,355	△ 13,848
基本財産受取利息	419,507	433,355	△ 13,848
特定資産運用益	762,893	828,367	△ 65,474
特定資産受取利息	762,893	828,367	△ 65,474
受取会費	3,490,399	3,737,340	△ 246,941
受取会費	3,490,399	3,737,340	△ 246,941
事業収益	2,791,836,535	3,294,986,487	△ 503,149,952
文化財調査受託収益	161,086,660	600,621,876	△ 439,535,216
管理受託収益	754,000	770,000	△ 16,000
保存科学事業収益	23,542,370	18,884,310	4,658,060
博物館管理受託収益	1,215,053,714	1,209,869,532	5,184,182
観覧料収益	962,069,946	954,698,503	7,371,443
使用料収益	88,246,528	90,002,858	△ 1,756,330
普及事業収益	1,470,326	887,647	582,679
その他の収益	339,612,991	419,251,761	△ 79,638,770
受取補助金等	12,346,100	9,938,000	2,408,100
受取国庫補助金	9,536,100	7,428,000	2,108,100
受取民間助成金	2,810,000	2,510,000	300,000
受取寄付金	81,100,000	12,176,000	68,924,000
受取寄付金	2,100,000	12,176,000	△ 10,076,000
受取寄付金振替額	79,000,000	0	79,000,000
雑収益	30,720,546	23,894,002	6,826,544
受取利息	249,449	237,763	11,686
その他の収益	30,471,097	23,656,239	6,814,858
経常収益計	2,920,675,980	3,345,993,551	△ 425,317,571
(2) 経常費用			
事業費	3,027,356,332	3,184,808,784	△ 157,452,452
役員報酬	7,755,456	8,962,817	△ 1,207,361
給料手当	856,942,752	847,004,519	9,938,233
賃入金	57,847,303	54,168,922	3,678,381
賞与引当金繰入	39,170,325	40,310,653	△ 1,140,328
職員退職給付費用	18,495,096	0	18,495,096
福利厚生費	1,172,544	1,074,164	98,380
研修費	347,762	377,251	△ 29,489
旅交通費	9,646,019	9,907,910	△ 261,891
通信費	17,579,451	17,735,305	△ 155,854
減価償却費	14,900,360	14,291,164	609,196
消耗品費	43,210,144	55,011,532	△ 11,801,388
分修金	133,274,072	324,788,459	△ 191,514,387
印刷製本費	31,845,950	35,107,545	△ 3,261,595
刷熱水料	48,726,678	41,358,959	7,367,719
光賃借料	273,222,748	271,508,811	1,713,937
賃借料	52,763,797	56,003,842	△ 3,240,045
保険料	2,659,030	2,726,474	△ 67,444
報償費	12,414,290	11,955,343	458,947
租税公課	428,500	1,064,800	△ 636,300

正味財産増減計算書  
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
会費	1,502,320	1,529,453	△ 27,133
負担金	299,430	2,327,743	△ 2,028,313
出展料	130,000	130,000	0
委託料	773,957,980	869,377,926	△ 95,419,946
資材費	2,343,126	2,772,081	△ 428,955
工事費	14,053,604	185,450,324	△ 171,396,720
調査費	970,072	2,851,623	△ 1,881,551
普及費	8,544,654	6,811,072	1,733,582
販売原価	168,160,298	155,330,555	12,829,743
寄付金	158,238,000	0	158,238,000
大阪市納付金	232,263,532	149,053,133	83,210,399
棚卸資産増減額	△ 683,171	△ 3,815,693	3,132,522
雑費	45,174,210	19,632,097	25,542,113
管理費	<b>5,339,715</b>	<b>5,272,127</b>	<b>67,588</b>
役員報酬	1,262,514	1,459,063	△ 196,549
給与引当金繰入	3,521,801	3,416,811	104,990
旅費	127,952	114,595	13,357
減価償却費	65,465	61,124	4,341
消耗品費	19,080	7,798	11,282
印刷製本費	23,000	0	23,000
賃借料	0	722	△ 722
報償費	75,834	0	75,834
雑費	242,500	212,014	30,486
	1,569	0	1,569
経常費用計	3,032,696,047	3,190,080,911	△ 157,384,864
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 112,020,067	155,912,640	△ 267,932,707
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 112,020,067	155,912,640	△ 267,932,707
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
退職給付引当金戻入	0	65,111,535	△ 65,111,535
経常外収益計	0	65,111,535	△ 65,111,535
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	5,113,753	0	5,113,753
固定資産除却損	70,002	1	70,001
経常外費用計	5,183,755	1	5,183,754
当期経常外増減額	△ 5,183,755	65,111,534	△ 70,295,289
税引前当期一般正味財産増減額	△ 117,203,822	221,024,174	△ 338,227,996
法人税、住民税及び事業税	10,195,500	9,297,100	898,400
当期一般正味財産増減額	△ 127,399,322	211,727,074	△ 339,126,396
一般正味財産期首残高	1,181,294,297	969,567,223	211,727,074
一般正味財産期末残高	1,053,894,975	1,181,294,297	△ 127,399,322
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 79,000,000	0	△ 79,000,000
一般正味財産への振替額	△ 79,000,000	0	△ 79,000,000
当期指定正味財産増減額	△ 79,000,000	0	△ 79,000,000
指定正味財産期首残高	119,000,000	119,000,000	0
指定正味財産期末残高	40,000,000	119,000,000	△ 79,000,000
III 正味財産期末残高	1,093,894,975	1,300,294,297	△ 206,399,322